令和 7年 4月 24 日

関係各位

第 63 回長石剣道大会大会長

津和野町剣道連盟会長 山里 博志

第 63 回長石剣道大会の開催について（ご案内）

春暖の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

標記の大会を下記大会要綱によって開催いたしますので、多数の剣士に参加していただきますよ

う、ご案内申し上げます。

大会要綱

○主催 津和野町剣道連盟 鹿足郡剣道連盟

○期日 令和 7年 6月 15 日（日）午前 8時 30 分より受付 午前 9時 15 分より開会式

    ※審判会議は午前 9時より行います。

○会場 津和野町立小川体育館（津和野町寺田 64 電話 0856-72-2070）

１. 参加資格 高校生・一般

     団体戦 五段以下とし、男子は５名、女子は３名とする。チーム数制限なし。

※男子チームに女子が入ることは可能ですが、反対は不可です。

     個人戦 四段以下とする。

２. 表彰   団体戦・個人戦とも男女それぞれ１位、2位、3位を表彰

３. 参加料  団体戦１チーム 男子 5,000 円 女子 3,000 円

個人戦 1人 1,000 円 （団体戦に出場される選手も参加料のお支払いをお願いします）

       参加料は申込と同時に下記口座へ振り込んで下さい。

４. 申込先  E メール（申込書を添付して下さい）

     〒699-5604 島根県鹿足郡津和野町森村ロ 97-4

     津和野町剣道連盟 桑原 健 宛

     TEL 090-7265-9327 E メール sevenkensin@gmail.com

５. 申込口座 ゆうちょ銀行 記号 15360 番号 07801881 店番 538  名義 津和野町剣道連盟

６. 申込期日 令和 7 年 5 月 23 日（金）期限厳守でお願いします。

７. 試合方法  ①男女別に団体戦、個人戦の順に行う。

          ②全日本剣道連盟の「剣道試合・審判規則並びに審判細則」及び感染症が終息するまで

     の暫定的な試合・審判法を適用する。

※試合者は「鍔競り合い」を避ける。接触した瞬間の引き技及び、体当たりからの技

     （発声を含む）は認める。やむを得ず「鍔競り合い」になった場合、直ちに分れる。

     ③トーナメント方式とする。（ただし参加人数によりリーグ戦を行う場合もある）

８. 試合時間  団体戦

         ４分３本勝負  勝負のつかない場合は引分。

     勝者、本数共同数の場合は代表戦を勝負が決するまで行う。（１本勝負）

     個人戦

          ４分 3本勝負

     勝負のつかない場合は延長を認め、勝負が決するまで行う。（１本勝負）

     延長戦

          団体代表戦、個人戦ともに延長戦は２分ごとに区切って行う。

９.その他.  ①紅白のタスキ及び昼食は、各団体で準備してください。

            ②団体戦のオーダー表を作成し当日ご持参ください。

              縦 20cm、横 60cm の用紙で横方向を男子は 6等分、女子は 4等分し、左からチーム名

先鋒～大将の順に名前を縦書きで記入してください。

③垂には、団体名及び姓名を必ず明記してください。

            ④前回大会の優勝者及びチームは、優勝旗、ケース、トロフィーを当日返還して下さい

            ⑤参加選手はスポーツ保険等に加入してください。

⑥試合中に発生した事故について応急措置は行いますが、その後の処置についてはチーム

の責任者が対処してください。

⑦新型コロナウィルス感染症対策（島根県剣道連盟主催大会におけるマスク着用基準は、

選手は「面マスクかシールド着用」となっているのでそれを準じ、どちらを使用するか

は「個人の判断に委ねる」こととする。）

⑧会場内でのマスク着用については個人の判断とする。

○審判要請について

      当日の審判可能な先生は、是非ご協力をお願いします。

      別紙参加申込書に氏名等をご記入下さい。

      （審判員はマスクを着用しない。ただし、控え席でのマスク着用は個人の判断）

○個人情報の取り扱い

      申込書に記載された個人情報（氏名、性別等）は津和野町剣道連盟が実施する本

      大会のためだけに利用いたします。

※例年と異なり、今⼤会は別の体育館にて開催します。以下の新しい会場の情報をご確認ください。
        場所：津和野町⽴⼩川体育館 島根県津和野町寺⽥ 64
                電話：0856-72-0445
        地図：https://maps.app.goo.gl/LnYjhbV18rMWm2V8A

        上記画像は、JR 津和野駅から⼩川体育館までの経路です。経路は参考⽤ですので、詳

細な経路案内は、Google マップ（上記 URL）で確認してください。